

نام و نام خانوادگی:	بنام خدا	تعداد صفحه: ۲ صفحه	سال تحصیلی: ۹۷-۹۸
رشته و پایه: دوازدهم تجربی	وزارت آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی	مدت ۹۰ دقیقه	
نام درس: دین و زندگی ۳	گروه معارف اسلامی استان آذربایجان شرقی	بر اساس بارم بندی خردادماه	

ردیف	متن سوالات	بارم
الف	<p>تدبر در قرآن:</p> <p>۱- با توجه به آیه شریفه: (یا ایها الناس انتم الفقرا الی الله والله هو الغنی الحمید) نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی می شود؟</p> <p>۲- با توجه به آیه شریفه: (والذین جاهدوا فینا لنهیدنهم سبلنا و ان الله لمع المحسنین) خداوند کسانی را که در راه او قدم بردارند، به طور خاص می کند.</p> <p>۳- در عبارت قرآنی: (... من آمن بالله و الیوم الآخر و عمل صالحاً فلهم اجرهم عند ربهم...) دو اصل اساسی اعتقادی که دو معیار تمدن اسلامی نیز به حساب می آیند، کدامند؟</p> <p>۴- براساس عبارت قرآنی: (افمن اسس بنیانه، علی تقوی من الله و رضوان خیر...) زندگی محکم و استوار بر چه پایه هایی بنا می شود؟</p>	۲/۵
ب	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.</p> <p>۵- احکام و قوانین دین اسلام، فقط زندگی سالم در دنیا را تضمین می کند.</p> <p>۶- در میان مخلوقات، انسان موجودی است که می تواند علیه خود انقلاب کند.</p> <p>۷- استفاده از موسیقی، خواه سنتی و کلاسیک باشد و خواه غیر سنتی و مدرن، جایز و حلال است.</p> <p>۸- در جوامع غربی با شکست های پی در پی در عرصه اخلاق، بسیاری دریافتند که سعادت و خوشبختی را می توان در علم جست و جو کرد.</p>	۲
ج	<p>جملات زیر را با عبارات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۹- در دوره تمدن اسلامی، رسول خدا (ص) آموختن علم را برای مردم دانست.</p> <p>۱۰- اعتقاد به این که در کنار خداوند دیگری نیز هستند که سرپرستی جهان را برعهده دارند، شرک در است.</p> <p>۱۱- تولید فیلم سینمایی و تلویزیونی که به نیت اعتلای فرهنگ اسلامی و تربیت دینی باشد است.</p> <p>۱۲- دین اسلام یک دین منطقی و استدلالی است و هر آموزه و حکم آن بر اساس تنظیم شده است.</p>	۲
د	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>۱۳- عبارت (علم و تکنولوژی سبب شد که آدمی بتواند در طبیعت تصرف فوق العاده کند و تغییراتی را در آن به وجود آورد):</p> <p>الف) آثار و پیامد مثبت تمدن جدید در حوزه علم ب) آثار و پیامد منفی تمدن جدید در حوزه علم</p> <p>۱۴- زمینه های پیدایش تمدن جدید:</p> <p>الف) حضور موثر و فعال در جامعه جهانی ب) بهره گیری از تجربیات سایر تمدن ها</p> <p>۱۵- مهم ترین عامل حضور کارآمد در میان افکار عمومی جهان در حوزه عدل و قسط:</p> <p>الف) استحکام بخشیدن به نظام اسلامی ب) مشارکت مردم در تشکیل حکومت</p>	۱/۵

۱/۵	<p>۱۶- هریک از موارد سمت راست با کدامیک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد در سمت چپ اضافی است).</p> <p>الف) هیچ گویی سنگ را فردا بیا ب) اینکه فردا این کنم یا آن کنم ج) آفرینش همه تنبیه خداوند دل است</p> <p>۱) تفکر و تصمیم ۲) تقویت روحیه حق پذیری ۳) مسئولیت پذیری ۴) افزایش معرفت نسبت به خدا</p>	هـ
۱/۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>۱۷- اخلاص: ۱۸- علل عرضی: ۱۹- پیرایش یا تخلیه:</p>	و
۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۲۰- میزان تاثیرگذاری توحید در زندگی انسان، به چه چیزی بستگی دارد؟ ۲۱- عقیده به توانایی پیامبر اکرم (ص) و اولیای دین (ع) در برآوردن حاجات انسان چه زمانی موجب شرک است؟ ۲۲- مهم ترین راه اصلاح و معالجه جامعه از بیماری ها و انحرافات اجتماعی چیست؟ ۲۳- احیای منزلت زن و ارزش های اصیل او به کدام یک از معیارهای تمدن اسلامی اشاره دارد؟ ۲۴- دو مورد از آثار مثبت حوزه عدل و قسط را بنویسید. ۲۵- شرط بندی در بازی ها و ورزش های معمولی چه حکمی دارد؟</p>	ز
۶	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۲۶- از راه های رسیدن به حقیقت اخلاص و بندگی <u>تقویت روحیه حق پذیری</u> را شرح دهید. ۲۷- ریشه بت پرستی و شرک جدید در جهان امروز کدام است؟ ۲۸- یکی از مسئولیت های مائثر حوزه عدل و قسط، <u>مبارزه با ستمگران و تقویت جهاد و شهادت و صبر</u> را به اختصار شرح دهید. ۲۹- بهترین زمان برای توبه چه زمانی است؟ شرح دهید. ۳۰- به <u>تسویف کشاندن</u> از حيله های شیطان برای دور کردن انسان از توبه را توضیح دهید. ۳۱- از مراحل تکمیلی توبه، <u>عدم تکرار گناه</u> را توضیح دهید.</p>	ط
۲۰	<p>در پناه حق سربلند و سرافراز باشید</p>	